【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6033 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 地域連携推進機構 地域連携戦略室

TEL. ０７６－４４５－６９５５

                             令和元年 7月 2日

報 道 機 関  各位

本学は，文部科学省が推進する「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（Ｃ

ＯＣ＋）」に平成 27年度から取り組んでおり，地方創生に結び付く「未来の地域リ

ーダー」の育成に向け，地域志向科目「地域ライフプラン」を開講しております。

この授業は，富山県内の地方公共団体，企業，地域で働き暮らす在住者等にゲス

トスピーカーとして登壇いただき，地域で住み続けることの話を聞くことを通じて，

地域の魅力や課題，地域で暮らすことの意味や意義を考える授業となります。

この度，この授業のゲストスピーカーとして，田中幹夫南砺市長にご登壇いただ

き，「南砺市で暮らす」とのテーマで講義いただくこととなりましたので，ご案内す

るものです。

ついては，取材・報道方宜しくお願い申し上げます。本学では今後も地域に密着

した取組みを推進して参ります。

記

【日時】令和元年 7月 8日（月） 10：30～12：00

【場所】富山大学五福キャンパス共通教育棟 Ｄ１１教室

【内容】市長講義（60分）

学生ワーク（30分）

【受講者数】140名程度

ALL富山 COC＋地域志向科目 地域ライフプラン

「地域ライフプラン」で田中幹夫南砺市長の特別講義